tendatur aequalitas, utrum secundum unitatem essentiae, vel secundum unitatem relationis; et ostendit quod secundum unitatem essentiae; et ideo aequalitas secundum essentiam dicitur; et hoc ibi: *Est tamen aequalis Patri Filius*. Tertio quaerit quid sit aequalitas, et ad hoc respondet, quod est relatio in Deo secundum nomen tantum, ibi: *Et appellatio tantum relativa est*.

Imago enim si perfecte implet illud cuius imago est, ipsa coaequatur ei, non illud imagini suae. Ex hoc videtur quod in divinis non sit mutua aequalitas, si Pater suae imagini non coaequatur. — Sed dicendum, quod sicut Filius est aequalis Patri, ita et Pater Filio, cum quantitas virtualis perfecte sit in utroque. Sed coaequare dicit motum ad coaequalitatem; et quamvis in divinis non sit motus, est tamen ibi acceptio aequalitatis; et quia Filius accipit aequalitatem a Patre et non e converso, ideo Filius coaequatur Patri et non e converso.

Identitatem (1) id est omnia idem in natura. Hilarius lib. de Synod.: *Imago est ejus ad quem coimaginatur species indifferens*. Haec notula inducitur ad ostendendum quod imago coaequatur ei cuius est imago: in qua notula duo facit Hilarius: primo ponit definitiones imaginis quae patent ex his quae dicta sunt, 28 dist.; secundo ex illis definitionibus concludit duas conclusiones; per quarum unam ostenditur distinctio Filii a Patre ex hoc quod imago ad aliquid refertur; et hoc ibi: *Est ergo Pater et Filius, quia imago Patris est Filius*: per secundam vero ostenditur unitas naturae propter speciem indifferentiam, quae est de ratione imaginis, et hoc ibi: *Qui imago (2) est, ut vere imago sit, speciem necesse est et naturam et essentiam in se habent auctoris*.

Alia notula: *Si quis innascibilem (3) et sine initio dicat Filium tanquam duo sine principio sive duo innata dicens, anathema sit*. Haec notula inducitur ad ostendendum quomodo omnia sunt unum propter Patrem, et est intentio Hilarii dicere, quod cum in qualibet natura sit unum principium non de principio, si aliquis poneret in divinis duos innascibiles, poneret duas naturas, et ita duos deos. Sed oportet ut secundum ordinem unius naturae sit relatio in unum principium non de principio qui est Pater: *Ininitabile*, id est initiativum (4):

(1) In editione Parisiensis an. 1660 curante Nicolai: "Sed ad identitatem respondens ei cuius imago est: ubi (supple) est prima, et summa vita, cui non aliud vivere, aliud esse, sed idem est, idem, omnia idem in natura. Ex Hilario porro in libro de Synodis adversus Arianos notulae plures addi possunt, quas ex definitione vel expositione fidei Synodicae collegi; ac hinc et inde sparsim, nec eadem serie, quae hic planius explicavit. Prima notula: *Imago est ejus ad quem coimaginatur species indifferens*: vel potest ad rem corespondendam imaginata et indifferente similitudo etc. Haec notula inducitur etc. Ad magisquam autem sequentem notam appingit. Quae in Magistri textu non habetur, et hic ex abundantia quaerit ab Angelico interprete ad pleniorum expressionem praedictorum. Prius autem sic tantum: a Hilario lib. de Syn. *Imago est, etc.* Haec notula inducitur etc. obscuro plane sensu ac implicato, quem divinarum oportuit, et hic supplere. Haec ille.